
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
15 P -  Apd 16, 11–15 • Ps 149, 1–2. 3–4. 5–6a. 9b • † Jn 15, 26 – 16, 4a  
16 A - Apd 16, 22–34 • Ps 138, 1–2a. 2bc–3. 7c–8 • † Jn 16, 5–11  
17 T - Apd 17, 15. 22 – 18, 1 • Ps 148, 1–2. 11–12. 13–14 • † Jn 16, 12–15  
18 K – Apd 18, 1–8 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3cd–4 • † Jn 16, 16–20  
19 P – Apd 18, 9–18 • Ps 47, 2–3. 4–5. 6–7 • † Jn 16, 20–23a  
20 Š – Apd 18, 23–28 • Ps 47, 2–3. 8–9. 10 • † Jn 16, 23b–28  
21 –  KRISTAUS ŽENGIMAS Į DANGŲ (ŠEŠTINĖS). Apd 1, 1–11 • Ps 47, 2–3. 6–7. 8–9 • Ef 1, 17–  
  23 • † Mt 28, 16–20 

VI VELYKŲ SEKMADIENIS  
2023-05-14 

NR.1244 

TIESIOGINĖ ŠV.MIŠIŲ TRANSLIACIJA  
 SEKMADIENIAIS 10:30 VAL.  

 

GEGUŽINĖS PAMALDOS 

⁕ Kviečiame visus kartu giedoti Švč. M. Marijos litaniją gegužės mėnesį, iškart po va-

karinių šv. Mišių, sekmadieniais – po Sumos. 
 

Gegužės ARTUMA: „širdis kalba širdžiai.“ Žurnalą galite įsigyti raštinėje. 

⁕ „Mergele Marija, Šventosios Dvasios buveine, mūsų ir Bažnyčios Motina, melski už mus,  

kad neprarastume vaikų dvasios! 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 

⁕ Kviečiame į Palaiminimų vakarus kiekvieną pirmadienį 18 val. Kretingos Viešpaties 

Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai bažnyčios kankinių koplyčioje.  
 

STOVYKLA „Ieškok, atrask ir atpažink...Dievą kasdienybėje“ 

⁕ Parapija kviečia vaikus nuo 10 iki 14 metų (4-7 klasių mokinius) į vasaros stovyklą. 

Stovykla vyks Pakūtuvėnuose nuo 2023-07 - 03 iki 2023-07-09 dienos. 

Stovyklos kaina – 300,00 Eur. 

Norintys užsiregistruoti atsiųskite vaiko vardą, pavardę, amžių ir savo kontaktinius 

duomenis elektroniniu paštu parapijostovykla@gmail.com iki 2022-06-24 d. Vietų skai-

čius ribotas. 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų  ( Apd 8, 5–8. 14–17) 
 

Anomis dienomis Pilypas nuvyko į Samarijos miestą ir ėmė skelbti gyventojams 
Mesiją. Minios vieningai klausėsi Pilypo žodžių, nes ne tik girdėjo, bet ir matė daro-
mus ženklus. Iš daugelio apsėstųjų, baisiai šaukdamos, išeidavo netyrosios dva-
sios. Buvo pagydyta daug paralyžiuotųjų ir luošų. Taigi didelis džiaugsmas pasklido 
po tą miestą. 

Apaštalai Jeruzalėje, išgirdę, jog Samarija priėmė Dievo žodį, nusiuntė tenai Pet-
rą ir Joną. Šie atvyko ir ėmė melstis už samariečius, kad jie gautų Šventąją Dvasią. 
Mat ji dar nebuvo nė vienam jų nužengusi, ir jie tebuvo pakrikštyti Jėzaus vardu. 
Tuomet apaštalai dėjo ant jų rankas, ir tie gavo Šventąją Dvasią. 

 

Atliepiamoji psalmė  (Ps 65 (66), 1–3a. 4–5. 6–7a. 16 ir 20 (P.: 1) 
P. Šlovinkite Dievą džiaugsmo šūksniais, visos šalys. 
 

Šlovinkite Dievą džiaugsmo šūksniais, visos šalys, † 
giedokite šlovinimo giesmę jo vardui, * 
teikite jam garbę iškilnią. 
Kartokite Dievui: * 
„Kokie tavo darbai nuostabūs! – P.  

Tegarbina tave visa žemė, † 
 tegieda tau šlovinimo giesmę, * 
 tegarsina šlovinimo giesmė tavo vardą!“ 
 Ateikite ir pamatykite, ką Dievas padarė, – * 
 savo darbais jis kelia pagarbią baimę. – P.  
Sausuma jis pavertė jūrą, * 
per upę perėjo pėsti mūsų protėviai. 
Ten mes džiūgavom, juo sužavėti. * 
Jis amžinai viešpatauja savo galybe. – P.  

Ateikite ir klausykitės, † 
 visi, pagarbiai bijantieji Dievo, * 
 apsakysiu, ką jis man padarė. 
 Pagarbintas Dievas, mano maldos neatstūmęs * 
 ir neatsakęs man savo gerumo. – P.  

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P e t r o  p i r m o j o  l a i š k o    
                   ( 1 Pt 3, 15–18) 

Mylimieji! 
Šventai sergėkite savo širdyse Viešpatį Kristų, visuomet pasirengę įtikinamai 

atsakyti kiekvienam klausiančiam apie jumyse gyvenančią viltį. Bet tai darykite švel-
niai ir atsargiai, turėdami gryną sąžinę, kad šmeižiantys jūsų gerą elgesį Kristuje 
liktų sugėdinti dėl to, už ką jus šmeižia. Pagaliau, jei tokia būtų Dievo valia, verčiau 
kentėti už gerus darbus, negu už piktus. 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_16,11-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_149,1-2.3-4.5-6.9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_15,26-16,4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_16,22-34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_138,1-2.2-3.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_16,5-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_17,15.22-34;18,1
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_148,1-2.11-12.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_16,12-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_18,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_16,16-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_18,9-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_47,2-3.4-5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_16,20-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_18,23-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_47,2-3.8-9.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_16,23-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_1,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_47,2-3.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_1,17-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_1,17-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_28,16-20


Kristus vieną kartą numirė už nuodėmes, teisusis už neteisiuosius, kad mus nuvestų 
pas Dievą, beje, kūnu numarintas, o Dvasia atgaivintas. 

 

Posmelis prieš Evangeliją (Jn 14, 23) 

P. Aleliuja. – Jei kas mane myli, laikysis mano žodžio, – sako Viešpats, –  
ir mano Tėvas jį mylės; ir mes pas jį ateisime. – P. Aleliuja. 

 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 14, 15–21)  
 

Anuo metu Jėzus kalbėjo savo mokiniams: 
„Jei mane mylite, – jūs laikysitės mano įsakymų; aš paprašysiu Tėvą, ir jis duos jums 

kitą Globėją, kuris liktų su jumis per amžius, – Tiesos Dvasią, kurios pasaulis neįstengia 
priimti, nes jos nemato ir nepažįsta. O jūs ją pažįstate, nes ji yra pas jus ir bus jumyse. 

Nepaliksiu jūsų našlaičiais – ateisiu pas jus. Dar valandėlė, ir pasaulis manęs nebe-
matys. O jūs mane matysite, nes aš gyvenu ir jūs gyvensite. Tai dienai atėjus, jūs supra-
site, kad aš esu savo Tėve, ir jūs manyje, ir aš jumyse. Kas pripažįsta mano įsakymus ir 
jų laikosi, tas tikrai mane myli. O kas mane myli, tą mylės mano Tėvas, ir aš jį mylėsiu ir 
jam apsireikšiu.“ 

                     § § § § § § § § § 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 
 

Šv. Klaros seserų įsikūrimo Kretingoje 25 metų jubiliejus 

⁕ Gegužės 13 d. šv. Klaros seserų bendruomenė švenčia kertinio akmens padėjimo 

ir įsikūrimo Kretingoje 25-metį. 1998 m. gegužės 13-ąją Telšių vyskupas Antanas 

Vaičius Kretingoje pašventino kertinį šv. Klaros seserų vienuolyno akmenį. Tai buvo 

pirmojo ir vienintelio klarisių vienuolyno Lietuvoje pradžia. Seserys kviečia visus 

jungtis į bendrą maldą ir kartu dėkoti Dievui už suteiktas malones. Gegužės 14 d., 10 

val., Eucharistiją švęsime su J. E. Telšių vyskupu Algirdu Jurevičiumi. 
 

 

ALFA kurso susitikimas per Šeštines (gegužės 21 d.) 

⁕ „Kai ant jūsų nužengs Šventoji Dvasia, jūs gausite jos galybės ir tapsite mano liudytojais“ (Apd 1, 8). 

Visus, kada nors baigusius Alfą kursą, kviečiame tarnystei parapijoje! Jei save laikai 

šios parapijos nariu ir esi dalyvavęs arba tarnavęs Alfa kurse, labai tavęs laukiame: 

susitikimui su grupelės draugais, prisiminimams, liudijimams ir svajonėms. 

Šventė vyks gegužės 21 d., sekmadienį, 18 val., vidiniame vienuolyno kiemely-

je (esant blogam orui – refektoriuje). Vaišių stalas bus toks gausus, kokį visi kartu 

susinešime. Iki susitikimo! 
 
 

 
 

 

 

Visas krikščioniškasis gyvenimas yra atsakas į Dievo meilę. Pirmasis atsakas yra būtent 
tikėjimas, kuriuo nuostabos bei dėkingumo kupinas žmogus priima negirdėtą už mus 
pirmesnę ir mus skatinančią Dievo iniciatyvą. Tikėjimo „taip“ žymi mūsų visą gyvenimą 
pripildančios ir jai prasmę suteikiančios šviesios draugystės su Viešpačiu pradžią. Bet 
Dievui neužtenka to, kad mes priimame jo besąlygišką meilę. Jis mus ne tik myli, bet ir 
trokšta mus patraukti prie savęs, perkeisti taip giliai, kad kartu su šventuoju Pauliumi 
galėtume pasakyti: „Aš gyvenu, tačiau nebe aš, o gyvena manyje Kristus“ (Gal 2, 20). 
Padarydami vietos Dievo meilei, tampame panašūs į jį, dalyvaujame jo meilėje. Atsiverti 
jo meilei reiškia leisti jam gyventi mumyse ir įgalinti mus mylėti su juo, jame ir kaip jis; 
tik tada mūsų tikėjimas „veikia meile“ (Gal 5, 6) ir jis apsigyvena mumyse (plg. 1 Jn 4, 12). 

Tikėti reiškia pažinti tiesą ir jai pritarti (plg. 1 Tim 2, 4); mylėti reiškia eiti tiesos keliu (plg. Ef 4, 

15). Tikėdami pradedame draugauti su Viešpačiu, mylėdami tą draugystę įgyvendiname ir 
puoselėjame (plg. Jn 15, 14 ir t.). Tikėjimas skatina mus paklusti Viešpaties ir Mokytojo įsa-
kymui; meilė dovanoja laimę mums jį įgyvendinti praktikoje (plg. Jn 13, 13–17). Per tikėjimą 
tampame Dievo vaikais (plg. Jn 1, 12 ir t.); meilė įgalina konkrečiai laikytis dieviškojoje sū-
nystėje ir duoti Šventosios Dvasios vaisių (plg. Gal 5, 22). Tikėjimas leidžia atpažinti gero 
ir dosnaus Dievo mums patikėtas dovanas; meilė padaro jas vaisingas (plg. Mt 25, 14–30). 
Turint tai prieš akis, tampa akivaizdu, kad tikėjimo ir meilės negalime perskirti, juo labiau 
vieno su kitu supriešinti. Šios dvi teologinės dorybės artimai susijusios, ir būtų klaidinga 
įžvelgti tarp jų priešybę ar „dialektiką“. Juk tie, kurie tikėjimo pirmumą ir esmingumą 
pabrėžia taip smarkiai, kad nuvertina ir net niekina konkrečius meilės darbus, sumenkin-
dami juos iki migloto humanizmo, laikosi pernelyg siauro požiūrio. Kita vertus, lygiai taip 
pat klaidinga perdėti meilės ir jos darbų viršenybę įsitikinus, kad darbai pakeičia tikėji-
mą. Krikščioniškojo gyvenimo esmė yra nuolatos kopti į kalną susitikti su Dievu ir tada, 
praturtintam dovanotos meilės bei jėgos, vėl nusileisti žemyn ir su ta pačia Dievo meile 
tarnauti savo broliams ir seserims.  http://www.katalikai.lt 

Priminimas dėl Komunijos priėmimo 
 

Eucharistija yra viso krikščioniškojo gyvenimo versmė ir viršūnė. Šv. Komuniją 

priimdami sutinkame patį Kristų, į jį panašėjame. Taip tikinčio žmogaus gyvenimas 

pripildomas malonės, stiprybės, ramybės ir paties Dievo.  

Pagal Bažnyčios mintį, šv. Komunija turėtų būti priimama šv. Mišių metu, drauge 

su visais tikinčiaisiais. Eucharistija teikiama šv. Mišių metu kiekvienam Katalikų Baž-

nyčioje pakrikštytam ir tikinčiajam asmeniui, kuris suvokia esminį skirtumą tarp pap-

rastos duonos ir šv. Komunijos, žino pagrindines katalikų tikėjimo tiesas, yra pakan-

kamai pasiruošęs ir neturi sunkių nuodėmių. Jei turime sunkią nuodėmę, reikia atlikti 

sakramentinę išpažintį, o turint lengvų nuodėmių galima eiti šv. Komunijos, prieš tai 

šias nuodėmes apgailėjus ir už jas Viešpaties atsiprašius. Tai pat svarbu deramai 

pasiruošti: laikytis pasninko (iki Eucharistijos priėmimo 1 val. nieko nevalgyti; vandenį 

ir vaistus galima gerti), deramai apsirengti, pagarbiai elgtis, maldingai nusiteikti, susi-

kaupti, gailėtis dėl visų nuodėmių, pilnai, sąmoningai ir aktyviai dalyvauti šv. Mišiose 

(įdėmiai klausytis Šv. Rašto skaitinių, homilijos, atsakinėti į kreipinius, kartu su daly-

vaujančiais atlikti reikiamus liturginius gestus) 

Jei dėl kokių nors priežasčių tikintysis negali Eucharistijos priimti, tuomet reikia 

stengtis, sužadinti savyje dvasinės vienybės su Kristumi troškimą ir kviesti Viešpatį 

Jam vienam žinomu būdu mus aplankyti. Šv. Komunijos galima eiti dažnai, net kas-

dien, jei neturime sunkios nuodėmės.   

Priėmus Eucharistiją, patį Viešpatį, reikia bent kelias minutes susitelkti padėkos 

maldai. Padėkoti galima tyloje, mintimis, giedant drauge su choru ar bendruomene 

bei savais žodžiais ar maldaknygės maldomis. 


